CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Avenida Cristóvão Colombo, 777 – Fone: (45) 3262-1421
// Fax: (45) 3262-2949.
Email: camaramatelandia@gmail.com
CEP 85887-000 – Matelândia – Paraná /
www.matelandia.pr.leg.br

Este documento foi recebido e protocolado pela secretaria da
Câmara de Matelândia e segue assinado digitalmente pela 1ª
Secretária ou pelo Presidente garantindo a autoria da
proposição e autenticidade do documento conforme o artigo 3º,
§4º da Resolução Nº 02/2021

REQUERIMENTO Nº 28/2024
Matelândia, em 21 de junho de 2024.

 Senhor Presidente, senhores vereadores:

Por iniciativa do(a),(es) vereador(a),(es),  abaixo assinado, com apoio
dos demais, após tramitação em Plenário, REQUER-SE do Executivo
Municipal a informação abaixo:

PORQUE QUE O MUNICÍPIO NÃO ATENDEU O PEDIDO DO
ESTADO, ESPECIFICAMENTE DO IAT NA ATUALIZAÇÃO DO
PROJETO DO PARQUE URBANO A SER CONSTRUÍDO NO BAIRRO
VILA PASSA?

Justificativa: Pois segundo informação obtida junto ao Instituto Agua e
Terra, no mês de junho de 2023 foi solicitado ao município de Matelândia
atualização das informações e o município até hoje dia 20 de junho de 2024
e não se manifestou.

Sabemos que estarão sendo atendidos mais de 40 municípios com o recurso
para a obra dos parques e Matelândia simplesmente ignora a continuidade
deste parque, inclusive com a possibilidade de se instalar ali moradias
populares e uma creche.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Nestes Termos

Pede Deferimento

Marenilce Mezzomo

Vereadora

		2024-06-21T10:17:05-0300
	ANDREA SANDI ZANESCO:02609866909